
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 04.12.2023г. № 680  

Об утверждении производственной программы на 2024-2028гг. для филиала АО «Группа 
«Илим» в г. Усть-Илимске в сфере водоотведения и очистки сточных вод 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013г.       

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляю-

щих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 

06.11.2012г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ста-

тьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить производственную программу на 2024-2028гг. для филиала АО «Группа 

«Илим» в г. Усть-Илимске в сфере водоотведения и очистки сточных вод согласно приложе-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 
разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (https://www.усть-илимскофициальный.рф), на 

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 
Приложение  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 04.12.2023г.№ 680 

 

 

Производственная программа на 2024-2028гг. для филиала АО «Группа «Илим» в  

г. Усть-Илимске в сфере водоотведения и очистки сточных вод 

 

1. Паспорт производственной программы. 

Наименование регулируемой организа-

ции, в отношении которой разрабатыва-

ется производственная программа 

Филиал Акционерного общества «Группа «Илим» в г. 

Усть-Илимске 

Местонахождение регулируемой орга-

низации 

Иркутская область, город Усть-Илимск,  промплощадка 

ЛПК  

Наименование уполномоченного орга-

на, утвердившего производственную 

программу 

Администрация города Усть-Илимска 

Местонахождение уполномоченного 

органа 

Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 

д. 38 

https://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 

Период реализации производственной 

программы 
2024-2028гг. 

2. Планируемый объем стоков. 

№  

п/п 

Показатели про-

изводственной 

деятельности 

Величина показателя на период регулирования 

2024-2028гг. тыс.куб.м. 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1.   Прием сточных 

вод 

11 838,87 11 838,87 11 838,87 11 838,87 11 838,87 

1.1. Собственные (хо-

зяйственные) нуж-

ды предприятия 

 

6 113,27 

 

6 113,27 

 

6 113,27 

 

6 113,27 

 

6 113,27 

1.2. Объем реализации  

услуг водоотведе-

ния, в том числе по 

потребителям:   

5 725,6 

 

5 725,6 

 

5 725,6 

 

5 725,6 

 

5 725,6 

1.2.1.  - населению                0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  

1.2.2.  - бюджетным по-

требителям  
 0,0 0,0   0,0  0,0 0,0 

1.2.3.  - прочим потреби-

телям     

5 725,6 5 725,6 5 725,6 5 725,6 5 725,6 

1.3. Принято сточных 

вод от других ка-

нализационных 

сетей на транспор-

тировку 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.   Объем сточных 

вод, пропущенный     

через собственные 

очистные 

сооружения                  

 

11 838,87 

 

11 838,87 

 

11 838,87 

 

11 838,87 

 

11 838,87 

3. Объем сточных 

вод, переданных 

другим системам в 

канализационную 

сеть и на очистку 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Объем сточных 

вод, сброшенных 

без очистки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Принято сточных 

вод от других ка-

нализаций или от-

дельных канализа-

ционных сетей  

 5 473,13  5 473,13  5 473,13  5 473,13 5 473,13 

3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем во-

доотведения и очистки сточных вод 

 № 

п/п 
Наименование мероприятия 

2024 

тыс. руб. 

2025 

тыс. руб. 

2026 

тыс. руб. 

2027 

тыс. руб. 

2028 

тыс. руб. 

1 
Мероприятия по текущему ремонту 

объектов централизованных систем 

водоотведения 5 675,17 5 856,78 6 032,48 6 213,45 6 399,86 



 3 

2 
Мероприятия по капитальному ре-

монту объектов централизованных 

систем водоотведения 

мероприятия не запланированы 

3 
Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической эф-

фективности  

мероприятия не запланированы 

4 
Мероприятия, направленные на по-

вышение качества обслуживания 

абонентов 

мероприятия не запланированы 

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эф-

фективности объектов централизованных систем водоотведения. 

 № 

п/п 
Наименование показателя 2024 2025 2026 2027 2028 

1 Показатели качества очистки сточных вод   

1.1 

общее количество произведенных проб на 

системах водоотведения на сбросе, ед. 

1 556 1 556 1 556 1 556 1 556 

1.2 

количество произведенных анализов проб 

на системах водоотведения на сбросе, 

выявивших несоответствие очищенных 

сточных вод, установленным требовани-

ям санитарных норм, ед. 

0 0 0 0 0 

2 

Доля проб сточных вод, не соответству-

ющих установленным нормативам допу-

стимых сбросов, % 

0 0 0 0 0 

3 

удельный расход электрической энергии 

на водоотведение:  

 3.1. 

водоотведение и очистка городских хоз-

бытовых стоков, кВт*ч/куб.м 
0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

 3.2. 

водоотведение и очистка хозбытовых 

стоков от предприятияй промплощадки, 

кВт*ч/куб.м 

0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 

5. Расчет эффективности производственной программы. 

Расчет эффективности производственной программы не проводится, так как в произ-

водственную программу не включены мероприятия, направленные на изменение значения 

показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизо-

ванных систем водоотведения. 

1. Отчет об исполнении производственной программы за 2022 год.* 

1.1. Объем стоков. 

№  

п/п 
Показатели производственной деятельности 

План  

2022 года 

тыс.куб.м/год 

Факт  

2022 года 

тыс.куб.м/год 

1 2 3 4 

1.   Прием сточных вод 11 953,48 11 740,863 

1.1. Собственные (хозяйственные) нужды предприятия 5 811,806 5 889,534 

1.2. Объем реализации  

услуг водоотведения, в том числе по потребителям: 6 141,674 5 851,329 

1.2.1.  - населению                   

1.2.2.  - бюджетным потребителям      



 4 

1.2.3.  - прочим потребителям     6 141,674 5 851,329 

1.3 Принято сточных вод от других канализационных 

сетей 5 545,5 5 598,9 

2. Объем сточных вод, пропущенный     

через собственные очистные 

сооружения                  
11 953,48 11 740,863 

3. Объем сточных вод, переданных другим системам 

в канализационную сеть и на очистку 
0,0 0,0 

4. Объем сточных вод, сброшенных без очистки 0,0  0,0  

5. Принято сточных вод от других канализаций или 

отдельных канализационных сетей на транспорти-

ровку 

 0,0 0,0  

6.2. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективно-

сти объектов централизованных систем водоотведения. 

  
Наименование показателя 

План  

2022 года 

Факт  

2022 года 

1 Показатели качества очистки сточных вод     

1.1 

общее количество произведенных проб на системах 

водоотведения на сбросе, ед. 
1 550 1 550 

1.2 

количество произведенных анализов проб на систе-

мах водоотведения на сбросе, выявивших несоответ-

ствие очищенных сточных вод, установленным тре-

бованиям санитарных норм, ед. 

0 3 

2 

Доля проб сточных вод, не соответствующих уста-

новленным нормативам допустимых сбросов, % 

0 0,19 

3 

удельный расход электрической энергии на водоот-

ведение: 
    

  

водоотведение и очистка городских хозбытовых сто-

ков, кВт*ч/куб.м 
0,54 0,39 

  

водоотведение и очистка хозбытовых стоков от 

предприятий промплощадки, кВт*ч/куб.м 
1,02 0,78 

*На основе данных, представленных регулируемой организацией за отчетный период 
 

 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 

 


